
УКРАЇНА 
НОВОСЕЛИЦЬКА СІЛЬСЬКА РАДА

Шістнадцята сесія VII скликання 
друге засідання

Р І Ш Е Н Н Я
від 21 грудня 2018 р. № 508 
с.Новоселиця

Про сільський бюджет на 2019 рік.

Відповідно до пункту 23 статті 26,61 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Бюджетного кодексу України Новоселицька сільська 
рада в и р і ш и л а :

1. Визначити на 2019 рік:

доходи сільського бюджету у сумі 4 622 700,00 гривень у тому числі доходи 
загального фонду районного бюджету -  4 536 700,00 гривень доходи спеціального 
фонду сільського бюджету -  86 000,00 гривень згідно з додатком 1 цього рішення;

видатки сільського бюджету у сумі 4 622 700,00 гривень у тому числі видатки 
загального фонду бюджету -  4 536 700,00 гривень та видатки спеціального фонду 
бюджету -  86 000,00 гривень згідно з додатком 2 цього рішення;

оборотний касовий залишок бюджетних коштів сільського бюджету у 
розмірі 500,00 гривень , що становить 0,01 відсоток видатків загального фонду 
сільського бюджету, визначених цим пунктом.

2. Затвердити бюджетні призначення сільського бюджету на 2019 рік за 
бюджетними програмами згідно з додатком № 2 цього рішення.

3. Установити, що у загальному фонді сільського бюджету на 2019 рік:
до доходів загального фонду сільського бюджету на 2019 рік належать 

доходи,, визначені статтею 69 Бюджетного кодексу України;
4. Установити, що джерелами формування спеціального фонду сільського 

бюджету на 2019 рік:
у частині доходів є надходження, визначені статтею 69 і

5. Визначити на 2019 рік відповідно до статті 55 Бюджетного кодексу України 
■захищеними видатками сільського бюджету видатки загального фонду на:

оплату праці працівників бюджетних установ;



2

нарахування на заробітну плату;
придбання медикаментів та перев’язувальних матеріалів; 
забезпечення продуктами харчування; 
оплата комунальних послуг та енергоносіїв; 
поточні трансферти населенню; 
поточні трансферти місцевим бюджетам;
підготовку кадрів вищими навчальними закладами 1-1V рівнів акредитації; 
забезпечення інвалідів технічними та іншими засобами реабілітації,виробами 

медичного призначення для індивідуального користування;
фундаментальні дослідження, прикладні наукові та науково-технічні розробки; 
оплату послуг з охорони державних (комунальних)закладів культури.
6. Відповідно до статті 16 Бюджетного кодексу України надати право* 

Новоселицькій сільській раді в межах поточного бюджетного періоду здійснювати на 
конкурсних засадах розміщення тимчасово вільних коштів сільського бюджету на 
депозитах, з подальшим поверненням таких коштів до кінця поточного бюджетного 
періоду.

7. Відповідно до статей 43 та 73 Бюджетного кодексу України надати право 
Новоселицькій сільській раді отримувати у порядку, визначеному Кабінетом 
Міністрів України, позики на покриття тимчасових касових розривів сільського 
бюджету, пов’язаних із забезпеченням захищених видатків загального фонду, в 
межах поточного бюджетного періоду за рахунок коштів єдиного казначейського 
рахунку на договірних умовах без нарахування відсотків за користування цими 
коштами з обов'язковим їх поверненням до кінця поточного бюджетного періоду.

8.Головниму розпоряднику коштів сільського бюджету Новоселицької 
сільської ради забезпечити виконання норм Бюджетного кодексу України стосовно:

1) затвердження паспортів бюджетних програм протягом 45 днів з дня 
набрання чинності цим рішенням;

2) здійснення управління бюджетними коштами у межах встановлених їм 
бюджетних повноважень , забезпечуючи ефективне, результативне і цільове 
використання бюджетних коштів, організацію та координацію роботи розпорядників 
бюджетних коштів у бюджетному процесі;

3) забезпечення доступності інформації про бюджет відповідно до 
законодавства, а саме:

здійснення публічного представлення та публікації інформації про бюджет та 
за показниками, бюджетні призначення щодо яких визначені цим рішенням, 
відповідно до вимог та за формою, встановленими Міністерством фінансів України, 
до 15 березня 2019 року;

оприлюднення паспортів бюджетних програм у триденний строк з дня 
затвердження таких документів;

4) врахування у першочерговому порядку потреби в коштах на оплату праці 
працівників бюджетних установ відповідно до встановлених законодавством України 
умов оплати праці та розміру мінімальної заробітної плати;

5) проведення у повному обсязі розрахунків за електричну та теплову енергію, 
водопостачання, водовідведення, природний газ і послуги зв'язку, які споживаються 
бюджетними установами, та укладання договорів за кожним видом енергоносіїв у



межах встановлених відповідним розпорядником бюджетних коштів обґрунтованих 
лімітів споживання.

9. Надати право постійній комісії сільської ради з питань бюджету у період між 
пленарними засіданнями сесій сільської ради:

9.1. Приводити у відповідність до змін та доповнень бюджетної класифікації 
доходи, видатки, здійснювати протягом 2019 року розподіл обсягів субвенцій і 
дотацій з Державного бюджету України та інших місцевих бюджетів, відповідно до 
змін, внесених законодавчими актами, нормативними урядовими рішеннями та 
рішеннями місцевих рад.

10. Установити, що в процесі виконання сільського бюджету перерозподіл 
видатків за економічною класифікацією в межах затвердженого загального обсягу * 
бюджетних призначень головного розпорядника коштів по загальному та 
спеціальному фондах сільського бюджету здійснюється постійною комісією сільської 
ради з питань бюджету .

11. Додатки № 1- 2 до цього рішення є його невід’ємною частиною.
12. Оприлюднити це рішення в десятиденний строк з дня його прийняття 

відповідно до частини четвертої статті 28 Бюджетного кодексу України.
13. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

сільської ради з питань бюджету, управління майном та контролю за проведенням 
приват^зщуЦголова Томишинець О. В.).

^  14л Ншеїїня набирає чинності з 1 січня 2019 року.

І'.Г :7 <^\К\
о ' - ( 1?

:іо*\ /. г
\\  ̂ СЛЧ \  ”- / /  ■

Сі^ь<№кийГо;гюва В.В.Орябко



Додаток 1
до рішення "Про сільський бюджет на 
2019 рік"

(пункті)

Доходи Новоселицького сільського бюджету Тячівського району на 2019 рік
грн

Код Найменування доходів згідно з Класифікацією доходів бюджету Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

1 2 6 3 4 5

10000000 Податкові надходження 517 000 517 000

1300000 Рентна плата та плата за використання інших природніх ресурсів 17 500 17 500

13010000 Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів 17 500 17 500

13010200
Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів 9Крім рентної плати за спеціальне 
використання лісових ресурсів в частині деревини, заготовленої в порядку рубок головного 
ігппиптняння'і

17 500 17 500

1400000000 Внутрішні податки на товари та послуги 55 000 55 000

14040000 Акцизний податок з реалізації суб"єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних 
товарів

55 000 55 000

1800000 Місцеві податки

18010000 Податок на майно 77 000 77 000

180100200 Податок на нерухлме майно, відмінне від земельної ділянки,оплачений фізичними особами, які є 
власниками об'єктів житлової нерухомості

3 000 3 000

18010400 Податок на нерухлме майно, відмінне від земельної ділянки,оплачений фізичними особами, які є 
власниками об"єктів нежитлової нерухомості

4 500 4 500

18010500 Земельний податок з юридичних осіб 36 200 36 200

18010600 Орендна плата з юридичних осіб 1000 1000

18010700 Земельний податок з фізичних осіб 15 700 15 700

18010900 Орендна плата з фізичних осіб 4 600 4 600

1



гри♦

Код Найменування доходів згідно з Класифікацією доходів бюджету Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

1 2 6 3 4 5

18030000 Туристичний збір 1000 1 000

18030200 Туристичний збір, сплачений фізичними особами 1000 1 000

18050000 Єдиний податок 366 500 366 500

18050400 Єдиний податок з фізичних осіб 366 500 366 500

2000000 Неподаткові надходження 15 000 15 000 86 000

21000000 Доходи від власності та підприємницької діяльності 600 600

21080000 Інші надходження 600 600

21081100 Адміністративні штрафи та інші санкції 600 10 000

22000000 Адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційної господарської діяльності 14 400 14 400

22010000 П лата за надання адм іністративних послуг 6 000 6 000

22010300
Адміністративний збір за проведення державної реєстрації юридичних осіб, фізичних осіб -  
підприємців та громадських формувань 6 000 6 000

22080000 Надходження від орендної плати за користування цілісним майновим комплексом та іншим 
державним майном

8 400 8 400

22080400
Надходження від орендної плати за користування цілісним майновим комплексом та іншим 
майном, що перебуває в комунальній власності

8 400 8 400

25000000 Власні надходження бюджетних установ 86 000 86 000

25010000 Надходження від плати за послуги, що надаються бюджетними установами згідно із 
законодавством

86 000 86 000

25010100 Плата за послуги, що надаються бюджетними установами згідно з їх основною діяльністю 86 000 86 000

30000000 Доходи від операцій з капіталом 0 0 0

31000000 Надходження від продажу основного капіталу 0 0 0

31030000 Кошти від відчуження майна, що належить Автономній Республіці Крим та майна, що перебуває в 
комунальній власності

33000000 Кошти від продажу землі і нематеріальних активів 0 0 0

33010000 Кошти від пролажу землі 0 0 0



_______

Код Найменування доходів згідно з Класифікацією доходів бюджету

----------------------------\

Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

1 2 6 3 4 5

33010100
Кошти від продажу земельних ділянок несільськогосподарського призначенця, що перебувають у 
державній або комунальній власності, та земельних ділянок, які знаходяться на території Автономної 
Республіки Крим

Усього доходів (без урахування міжбюджетннх трансфертів) 532 000 532 000 86 000 0

40000000 Офіційні трансферти 4 016 700 4 016 700

41000000 Від органів державного управління 4 016 700 4 016 700

41020000 Дотації з державного бюджету місцевим бюджетам 4 016 700 4 016 700

41040000 Дотації з місцевих бюджетів 4 016 700 4 016 700

41040400 Інші дотації з місцевого бюджету 4 016 700 4 016 700

Разом доходів 4 622 700 4 536 700 86 000 0

Сільський голова № ' Ш ' У Л'.;.• «. ‘ - . . і■Р <” 1 їй1! ■
В.В.Орябко



V

Додаток 2
до рішення "Про сільський бюджет на 2019 рік" 

(пункт 1)
РОІІІОД1Л

видатків Новоселицького сільського бюджету на 2019 рік

грн.

Код ПКВК 
місцевих 
бюджетів

Код
ТПКВК

місцевих
бюджетів

Код ФКВК 
бюджету

Найменування головного 
розпорядника коштів місцевого 

бюджету / відповідального 
виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з 
Типовою програмною 

класифікацією видатків та 
кредитування місцевих бюджетів

Загальний фонд Спеціальний фонд

Разом
усього видатки

споживання

3 них

видатки
розвитку усього

у тому числі
видатки

споживання

3 них

видатки
розвитку

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

бюджет
розвитку

оплата
праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0100000 01 Сільська рада (головний 
розпорядник) 520 000 520 000 402 800 20 000 520 000

опрооо 01 Сільська рада (відповідальний 
виконавець) 520 000 520 000 402 800 20 000 520 000

0110150

ооч 0111

Організаційне, інформаційно- 
аналітичне та матеріально-технічне 
забезпечення діяльності обласної ради, 
районної ради, районної у місті ради (у 
разі її створення), міської, селищної, 
сільської рад

520 000 520 000 402 800 20 000 520 000

0113242 3242 1090 Інші заходи у сфері соціального 
захисту і соціального забезпечення

0

0217330 7330 0443

0456

Будівництво інших об"єктів соціальної 
та виробничої інфраструктури 
комунальної власності

-- ---- — ■ ■■■;
І
1і

-------------- ~~ "і1 ..... ... ----------
0

0217461 7461 Утримання та розпито:* авгомоііільни*; 
доріг та дорожньої інфраструктури за 
рахунок коштів місцевого бюджету

1 1  
і

0

0217630 7630 0470 Реалізація програм і заходів в галузі 
зовнішньоекономічної діяльності

0

0217693 7693 0490 Інші заходи,повязані з економічною 
.діяльністю

0

0218110 8110 0320
Заходи запобігання та ліквідації 
надзвичайних ситуацій та наслідків 
стихійного лиха

0

0111010 1010 0910 Надання дошкільної освіти 3 846 900 3 846 900 2 880 000 125 000 86 000 86 000 3 932 900

0111020 1020 0921

Надання загальної середньої освіти 
загальноосвітніми навчальними 
закладами (в т.ч.школою-дитячим 
садком,ііперн атсм при 
школі),спеціалізованим школам, 
ліцеями, пмназіями, колегіумами

0

1



------ -------

*

Код ПКВК 
місцевих 
бюджетів

Код
ТІІКВК
місцевих
бюджетів

КодФКВК
бюджету

Найменування головного 
розпорядника коштів місцевого 

бюджету / відповідального 
виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з 
Типовою програмною 

класифікацією видатків та 
кредитування місцевих бюджетів

---------------і
Загальний фонд

---------- 1
Спеціальний фонд

Разом
усього

видатки
споживання

3 них

видатки
розвитку усього

у тому числі
видатки

споживання

з них

видатки
розвитку

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

бюджет
розвитку

оплата
праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 н У 10 11 12 13 14 15 16

*
в т.ч. за рахунок освітньої субвенції 0

0111162 1162 0990 Інші програми та заходи у сфері освіти 0

0115062 5062 0810

Підтримка спорту вищих досягнень та 
організацій,які здійснюють 
фізкультурно-спортивну діяльність в 
регіоні

0

1014060 4060 0828
Забезпечення діяльності палаців і 
будинків культури, клубів, центрів 
дозвілля та інших клубних закладів

169 800 169 800 130 200 3 500 169 800

10140& 4082 0829 Інші заходи в галузі культури і 
мистецтва

0

117110 7110 0421 Реалізація програм в галузі сільського 
господарства

0

Усього видатків 4 536 700 4 536 700 3 413 000 148 500 0 0 0 86 000 0 0 0 4 622 700
<Г"~ —
■'-ч\¥*и »со,і , .  V


